Постановление Администрации г. Улан-Удэ от
08.09.2022 N 194

"О внесении изменений в Положение об
организации и обеспечении отдыха и

оздоровления детей г. Улан-Удэ, утвержденное
постановлением Администрации г. Улан-Удэ от

23.10.2020 N 247"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.01.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Администрации г. Улан-Удэ от 08.09.2022 N 194
"О внесении изменений в Положение об организации и обеспечен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2022 г. N 194

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
И ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ Г. УЛАН-УДЭ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ
ОТ 23.10.2020 N 247

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации г. Улан-Удэ в соответствие с

действующим законодательством постановляю:

1. Внести изменения в Положение об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей г.
Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-Удэ от 23.10.2020 N 247:

1.1. Приложение N 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложении N 7 добавить строки следующего содержания:

"

Документы, подтверждающие право на льготу детям погибших (умерших) или
получивших инвалидность I группы вследствие военной травмы военнослужащих, лиц,
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и
имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, а также выполнявших специальные задачи на территории
Сирийской Арабской Республики (Закон РБ от 07.03.2007 N 2125-III "О дополнительных
мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан"):
- справка (выписка из приказа) из военного комиссариата или органов Федеральной
службы войск национальной гвардии, подтверждающая смерть или получение
инвалидности I группы вследствие военной травмы, при выполнении задач в ходе
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины, а также выполнявших специальные
задачи на территории Сирийской Арабской Республики;
- свидетельство о смерти установленного образца ЕГР ЗАГС;
- документ об инвалидности I группы вследствие военной травмы;
- иные документы, подтверждающие факт смерти или получение инвалидности I
группы

Документы, подтверждающие право на льготу детям лиц, погибших (умерших) или
получивших инвалидность I группы вследствие военной травмы, добровольно
принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (на основании
статьи 2 Закона РБ от 07.03.2007 N 2125-III "О дополнительных мерах социальной
поддержки для отдельных категорий граждан"):
- справка (выписка из приказа) из военного комиссариата, военной части или
соответствующего органа исполнительной власти, подтверждающая смерть или
получение инвалидности I группы вследствие военной травмы, при выполнении задач
в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- свидетельство о смерти установленного образца ЕГР ЗАГС;
- документ об инвалидности I группы вследствие военной травмы;
- иные документы, подтверждающие факт смерти или получение инвалидности I

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=96D4E38D4D34FA2FE7543C55BD591AC34347527CD21A8D95D4477CE72F6C21084277C8481A72DA5036EA11F184639E11322345AF897C2CD3418D52b47EH
consultantplus://offline/ref=96D4E38D4D34FA2FE7543C55BD591AC34347527CD21A8D95D4477CE72F6C21084277C8481A72DA5036EB1EFA84639E11322345AF897C2CD3418D52b47EH
consultantplus://offline/ref=96D4E38D4D34FA2FE7543C55BD591AC34347527CD21A8D95D4477CE72F6C21084277C8481A72DA5036EA1CF484639E11322345AF897C2CD3418D52b47EH
consultantplus://offline/ref=96D4E38D4D34FA2FE7543C55BD591AC34347527CD21E8C93D6477CE72F6C21084277C85A1A2AD65231F719F39135CF57b674H
consultantplus://offline/ref=96D4E38D4D34FA2FE7543C55BD591AC34347527CD21E8C93D6477CE72F6C21084277C8481A72DA5036E919FB84639E11322345AF897C2CD3418D52b47EH

Постановление Администрации г. Улан-Удэ от 08.09.2022 N 194
"О внесении изменений в Положение об организации и обеспечен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

группы

".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. мэра г. Улан-Удэ
О.Г.ЕКИМОВСКИЙ

Приложение
к постановлению

Администрации г. Улан-Удэ
от 08.09.2022 N 194

Приложение N 5

к Положению об организации
и обеспечении отдыха
и оздоровления детей

г. Улан-Удэ

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО

БЮДЖЕТА НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ
В ЗАГОРОДНЫХ СТАЦИОНАРНЫХ ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЯХ

И ЛАГЕРЯХ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДЕТЕЙ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, И ДЕТЕЙ

НЕРАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН, ЧЬИ СЕМЬИ ПРИЗНАНЫ МАЛОИМУЩИМИ

Наименование учреждения: ________________________

Виды путевок Зарегистри
ровано

заявлений
на

получение
путевок,

шт.

Получено
путевок в
отчетном
периоде

Выдано путевок
на оздоровление

детей

сумма кол-во сумма кол-во
(физ.
лица)

1 2 3 4 5 6

В загородные стационарные детские
оздоровительные лагеря, в том числе:

- льготные путевки с частичным возмещением
из бюджета для детей из г. Улан-Удэ в
возрасте от 7 до 15 лет (включительно)

- путевки за полную стоимость для детей из г.
Улан-Удэ

- путевки за полную стоимость для детей из

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Администрации г. Улан-Удэ от 08.09.2022 N 194
"О внесении изменений в Положение об организации и обеспечен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.01.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

других муниципальных образований
Республики Бурятия

- путевки за полную стоимость для детей из
других субъектов Российской Федерации

В лагеря с дневным пребыванием

В лагеря труда и отдыха

В детские лагеря палаточного типа

Руководитель _____________ _________________

Главный бухгалтер _____________ _________________

м.п.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/